ЛИПЕЦКИМ ГОРОДСКОЙ с о в е т  д е п у т а т о в
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

54 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
29.07.2014 г.Липецк № 898

Об установке памятного знака, посвященного событиям
Первой мировой войны, на пересечении улиц Валентины

Терешковой и Циолковского в городе Липецке

Рассмотрев материалы на установку памятного знака, посвященного
событиям Первой мировой войны, на пересечении улиц Валентины
Терешковой и Циолковского в городе Липецке, представленные Главой
города Липецка, руководствуясь статьями 20, 36 Устава города Липецка,
Положением «Об увековечении памяти выдающихся личностей и
знаменательных событий в городе Липецке», учитывая решение
постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по
образованию, культуре, спорту и молодежной политике, Липецкий
городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Установить памятный знак, посвященный событиям Первой
мировой войны, на пересечении улиц Валентины Терешковой и
Циолковского в городе Липецке (схема прилагается).

2. Рекомендовать администрации города Липецка:
1) при внесении изменений в «Бюджет города Липецка на 2014 год и

плановый период 2015 и 2016 годов» предусмотреть средства на установку
памятного знака, благоустройство и озеленение прилегающей территории;

2) проработать вопрос о привлечении внебюджетных средств на
установку памятного знака.

3. Указать администрации города Липецка на недопустимость
нарушения Регламента Липецкого городского Совета депутатов и
Положения «Об увековечении памяти выдающихся личностей и
знаменательных событий в городе Липецке».

4. Направить настоящее решение Главе города Липецка для
официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов / И.В.Тиньков

Секретарь сессии -----y'wZfrss А.Н.Астахов

Схема
расположения памятного знака, посвященного событиям Первой мировой войны

Место установки памятного знака

д28
Я&т

Д34 Д595Г^уЯиЦа
__а5&

Ка^еН
иь|й

Лог

Глава города Липецка М.В.Гулевский